★信息快车
（9月 24日）

（二三版中缝）

★信息快车
（9月 24日）

（六七版中缝）

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 王昱璇 见习编辑 吴翰锜

本栏邮箱 zf@jcrb.com
编辑 王昱璇 见习编辑 王凤宇

公 告
鄂十茅检民公告〔2025〕2号

本院在履行职责中发现，朱留成、李正成、李正平等

人在湖北省十堰市多处地点使用禁用工具、方式非法捕

猎野生动物，该行为破坏了野生动物资源，侵害了社会公

共利益。根据《中华人民共和国民事诉讼法》第五十八条

规定，法律规定的机关和有关组织可以提起民事公益诉

讼，法律规定的机关和有关组织提起诉讼的，人民检察院

可以支持起诉。现根据《中华人民共和国民事诉讼法》第

五十八条第二款、《人民检察院公益诉讼办案规则》第九

十一条的规定发出公告，请拟提起民事公益诉讼的机关

和社会组织在本公告发出的三十日内将有关情况书面反

馈本院。邮寄地址：十堰市茅箭区重庆路 522号，联系电

话：0719-8059011。特此公告。

湖北省十堰市茅箭区人民检察院

2025年9月24日

公 告
北京绿诚建设工程有限公司：你单位职工吴宏德于

2025 年 9 月 2 日向本委书面递交仲裁申请书，本委于

2025 年 9 月 5 日立案受理，2025 年 9 月 11 日本委通过邮

寄方式向被申请人送达，2025年 9月 18日因被申请人拒

收，邮件退回。现本委向你单位依法公告送达仲裁申请

书副本、答辩通知书、举证通知书、仲裁庭组成人员和开

庭通知书，请你单位自公告之日起 30日内，前来伊金霍

洛旗劳动人事争议仲裁委员会办公室（地址：内蒙古鄂尔

多斯市伊金霍洛旗创业大厦 A 座 1304 办公室）领取，逾

期视为送达。本委定于 2025年 11月 5日 9时在伊金霍洛

旗劳动人事争议仲裁委员会仲裁庭（创业大厦 A 座四楼

408室）开庭审理此案，无正当理由拒不到庭的，本委将依

法缺席裁决。 伊金霍洛旗劳动人事争议仲裁委员会

石楼 9 月 22 日 ， 山 西

省 石 楼 县 检 察 院 联 合 县 综 合 行
政 执 法 局 等 多 家 单 位 ， 在 辖 区
月 亮 湾 广 场 开 展“ 依 法 综 合 履
职 维 护 食 品 安 全 ”主 题 食 品 安
全 宣 传 周 活 动 。活 动 中 ，组 织 者
通 过 设 立 咨 询 台 、发 放 资 料 、现
场答疑等方式，结合外卖食品安
全 、 社 区 团 购 食 品 安 全 等 案
例 ， 为 群 众 普 及 有 关 食 品 安 全
的 法 律 和 维 权 知 识 ， 守 护 大 家

“舌尖上的安全”。
（张瑞星）

麻阳 近日，湖南省麻阳

县检察院干警来到长河小学，为
全校学生开展“如何做一个保护
自己的安全小卫士”主题法治讲
座 。 讲 座 中 ， 该 院 干 警 结 合 案
例，为同学们讲解校园霸凌的表
现形式和应对方法，并告知他们
遭遇侵害时应及时安全地求助成
年人。

（胡钰淇）

徐闻 近日，广东省徐闻

县检察院联合多家单位开展网络
安全法治宣传活动。活动中，该
院干警通过设咨询台、发放资料
等形式，聚焦个人信息保护、防范
电信网络诈骗、青少年网络保护
等热点问题，为群众面对面普法，
并逐一解答有关预防恶意软件侵
袭、设置高强度密码等问题，引导
大家增强电信网络诈骗辨识能力
和防范意识。

（李昱昱 郑鸿儒）

连城 近日，福建省连城

县检察院联合县气象局、县应急
管理局对辖区部分成品油经营企
业，开展防雷设施安全专项检查
监督活动。过程中，检查人员通
过现场走访、查阅台账等方式，对
各个加油站的防雷装置的安装、
运行、定期检测情况进行全面“安
全体检”，旨在进一步提升企业的
防雷安全意识。

（黄辉）

谷城 近日，湖北省谷城

县检察院联合县市监局共同开展
食品安全宣传周活动。活动中，
组织者们首先走进农贸市场、生
鲜超市等重点经营场所，面对面
为经营者们普法。随后，又向消
费者发放材料，提醒大家自觉选
购安全合格的食品，遇到问题时
依法理性维权。

（孙林园 刘新）

宿松 近日，安徽省宿松

县检察院联合县市监局，对全县
中小学及幼儿园食堂开展专项检
查。检查中，检查组采用查阅台
账、现场走访等方式，督促学校强
化食品安全管理，杜绝不合格食
材流入校园，并就检查中发现的
问题，现场提出整改意见并要求
限期落实。

（高克勇）

南京六合 近日 ，江

苏省南京市六合区检察院举办第
六期“六检讲堂”暨“老政法精神
在这里延续”主题党日活动。活
动中，该院退休同志吴久康为全
院干警上了一堂专题党课。活动
结束后，参与者反应热烈，纷纷
表示，将以新时代检察干警的担
当，让老政法精神在基层检察一
线持续发光发热。

（秦薇）

上思 近日，广西壮族自

治区上思县检察院联合县法院、
县公安局召开强化未成年人违法
犯罪预防和治理工作调度会。会
上，该院先领学了自治区强化未
成年人违法犯罪预防和治理工作
专班调度会精神，随后报告了县
工 作 专 班 依 托 “ 十 万 大 山 工 作
室”未检工作品牌，在未成年人
综合司法保护上的成果。最后，
三单位进行了交流讨论，并就加
强协作达成共识。

（吴敏霞）

安陆 9 月 23 日，湖北省

安陆市检察院女检察官走进该市
涢东学校，为该校七年级女生上
了一堂主题为“青春绽放、守护花
季”的法治讲座。讲座聚焦青春期
健康知识与法治安全教育，旨在
增强女生的自我保护意识和法治
意识，从容应对成长变化，为花季
青春保驾护航。

（安剑 黄庆芬）

凤阳 9 月 22 日，安徽省

凤阳县检察院组织干警来到临淮
关镇渔业村，开展禁止非法捕捞
法治宣传活动。活动中，检察干警
通过发放宣传资料、提供法律咨
询等形式，结合真实案例向群众
讲解非法捕捞的危害，增强辖区
淮河沿岸群众的环保自觉性和责
任感。

（吴长忠）

南县 9 月 19 日，湖南省

南县检察院第一期刑事检察业务
培训班开课，该院检察长围绕串
通投标罪的构成要件、如何区分
其与受贿罪的界限、如何认定违
法所得等重难点问题进行讲解。
参会干警表示通过集中学习，对
串通投标罪的理解更加深入，进
一步提升了精准打击此类犯罪的
信心和能力。

（覃盼）

石城 近日，江西省石城

县检察院举办检察开放日活动，
邀请县法院、政协、侨联等单位代
表实地观摩并交流优化营商环境
的工作实践。活动中，相关负责人
重点介绍了该院充分发挥“四大检
察”职能，通过精准打击涉企犯罪、
强化知识产权保护、畅通涉企诉求
渠道等举措，依法平等保护各类
市场主体合法权益的经验做法。

（罗志娟）

东兰 近日，广西壮族自

治区东兰县检察院组织该县民族
中学 60 余名学生旁听一起盗窃
案庭审。庭审结束后，检察官以案
释法，向学生们讲解盗窃犯罪的
常见作案手法及法律责任，警醒
学生增强法治意识，勿因一时贪
念而走上违法犯罪道路。

（周瑜）

宿迁 为切实提升干警

对刑事案件的法律适用能力和办
案质效，江苏省宿迁市检察院“刑
案十问”系列课堂首期课程于近
日开讲，线上线下百余名干警参
与。授课专家对诈骗罪进行深入
解读，内容涵盖构成要件、共犯认
定、赃款追缴等要点，现场研讨气
氛热烈。

（卢光慧 刘星辰）

建宁 近日，福建省建宁

县检察院联合县林长办等部门，
召开林长制工作专题座谈会。会
上，各方围绕林草资源保护、涉林
案件协同办理、生态修复联动机
制等重点议题深入研讨，明确加
强信息共享与执法协作，凝聚林
草资源保护工作合力。

（陈瑜 朱国勋）

丹东振兴 近日 ，辽

宁 省 丹 东 市 振 兴 区 检 察 院 开 展
“传承红色力量，砥砺检察初心”
主题党日活动。活动中，该院干警
走进丹东红色印记主题馆，观看
历史文物和专题纪录片，感受抗
日战争的光辉历程。干警纷纷表
示，将传承抗战精神，在工作中以
更高要求履职，践行司法为民的
使命担当。

（贾世民 张然）

西乡 近日，陕西省西乡

县检察院组织开展保密宣传教育
活动。该院通过建立保密预警提
示工作机制、观看保密警示教育
片、通报典型失泄密案例、组织保
密知识测试等多种形式，引导干
警将保密要求贯彻到每一项日常
工作中。

（杨莉琴）